Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 179 Jueves, 4 de agosto de 2022 Pagina 25167

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

4200 Orden de 25 de julio de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administraciéon Digital, complementaria de la
Orden de 4 de julio de 2022 de la misma Consejeria, por la
que se aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas
y excluidas, se indica las personas aspirantes que se declaran
exentas para la realizacion del ejercicio y se fija lugar, fecha y
hora de celebracion del ejercicio Unico de las pruebas selectivas
para cubrir mediante promocion interna 79 plazas al cuerpo de
Gestion Administrativa de la Administracion Pablica Regional: 20
plazas de promocion interna (céodigo BGX00P20-1) y 59 plazas
de promocidn interna sobre el mismo puesto de trabajo (cédigo
BGX00P21-1), convocadas por Orden de 1 de diciembre de 2021,
de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital.

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Publica de la Region
de Murcia (Boletin Oficial de la Regidon de Murcia nimero 146, de 26 de junio
de 2004), y en la Orden de 4 de julio de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, por la que se nombra a las personas miembros
del Tribunal, se aprueba la relacién de las personas aspirantes admitidas vy
excluidas, se indican las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera
y las personas aspirantes que se declaran exentas de la realizacion del ejercicio
de las pruebas selectivas para cubrir mediante promocién interna 79 plazas
al Cuerpo de Gestion Administrativa de la Administracién Publica Regional: 20
plazas de promocién interna y 59 plazas de promocién interna sobre el mismo
puesto de trabajo y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos
que motivaron la exclusiéon u omisién de dicha relacion de personas aspirantes
admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacion del ejercicio Unico el dia 13 de noviembre de 2022, a las
10:00 horas, en el Edificio Rector Sabater, sito en Ronda de Levante, n.© 10
(30008), de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hara publico un anuncio con la distribucion de
las personas aspirantes para la realizaciéon de dicho ejercicio Unico, indicando el
numero de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacién personal.

NPE: A-040822-4200



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 179 Jueves, 4 de agosto de 2022 Pagina 25168

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir mediante promocion interna 79 plazas al Cuerpo de Gestidn
Administrativa de la Administracién Pablica Regional: 20 plazas de promocién
interna y 59 plazas de promocién interna sobre el mismo puesto de trabajo,
convocadas por Orden de 1 de diciembre de 2021, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, con indicacion de las personas aspirantes que
han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de
exclusidn de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido
para ello (apartado Tercero de la Orden de 4 de julio de 2022, de la Consejeria
de Economia, Hacienda y Administracion Digital), se consideraran excluidas del
proceso selectivo.

Tercero.- Declarar exentas, a peticion propia, de la realizacién del ejercicio
Unico de las pruebas selectivas citadas anteriormente a las personas aspirantes
que aparecen en el Anexo III de la presente Orden, de conformidad con lo
dispuesto en la base especifica 6.7 de la Orden de 1 de diciembre de 2021, de la
Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital.

Cuarto.- Los Anexos I, II y III, que no son objeto de publicacidén en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, seran expuestos en el Tabléon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicidén de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes incluidas en
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Excmo. Sr.
Consejero de Economia, Hacienda y Administracién Digital en el plazo de un mes
a contar desde el dia siguiente al de su publicacidon en el “Boletin Oficial de la
Regidn de Murcia”, o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 25 de julio de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-040822-4200 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6607/2022	Orden de 25 de julio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la orden de 4 de julio de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluida
	6608/2022	Orden de 25 de julio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 4 de julio de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluida
	Consejería de Educación
	6604/2022	Orden de 13 de julio de 2022 de la Consejera de Educación por la que se convoca para su provisión mediante el procedimiento de libre designación el puesto de dirección del Centro Público Integrado de Formación Profesional Carlos III, de Cartagen
	6605/2022	Orden de 13 de julio de 2022 de la Consejera de Educación por la que se convoca para su provisión mediante el procedimiento de libre designación el puesto de Dirección del Centro Público Integrado de Formación Profesional Hostelería y Turismo, d
	6606/2022	Orden de 13 de julio de 2022 de la Consejera de Educación por la que se convoca para su provisión mediante el procedimiento de libre designación el puesto de Dirección del Centro Público Integrado de Formación Profesional Hespérides de Cartagena
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6792/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Person
	6793/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 26 plazas de la Categoría de Pers
	6794/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Perso
	6795/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la fecha de celebración del ejercicio para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la Categoría de Técnico Auxiliar No Sanita
	6796/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Personal de Servicios, opción Ayudante de 
	6797/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	6798/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de facultativo sanitario especialista, opción Médico de Urgenc
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno 
	6819/2022	Decreto n.º 144/2022, de 28 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Triatlón de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de 
	6820/2022	Decreto n.º 145/2022, de 28 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Club Jairis de Alcantarilla para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la part
	6826/2022	Decreto n.º 146/2022, de 28 de julio, por el que se modifica el Decreto n.º 300/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar por la Fundación Séneca-Agenci
	6827/2022	Decreto n.º 151/2022, de 28 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos para la creación de plazas de educación infantil de primer ciclo mediante la construcción y 
	6825/2022	Decreto n.º 147/2022, de 28 de julio, de modificación del Decreto n.º 218/2021, de 11 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier para la ejecución de actividades y actuaciones del Obje
	6821/2022	Decreto n.º 148/2022, de 28 de julio, de modificación del Decreto n.º 238/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Alguazas para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial
	6823/2022	Decreto n.º 149/2022, de 28 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier para la ejecución de actividades y actuaciones del objetivo temático 6 (OT 6) de la estrategia DUSI “La Manga Abierta
	6822/2022	Decreto n.º 150/2022, de 28 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier para la ejecución de actividades y actuaciones del objetivo temático 4 (OT 4) de la Estrategia DUSI “La Manga Abierta
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	6692/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Lorca.
	6693/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en determinada pedanía del municipio de Archena.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6790/2022	Extracto de la Resolución de 29 de julio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Expo Ag
	6805/2022	Extracto de la resolución de 29 de julio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la misión comercial directa a Tailandia y Singapur.
	IV. Administración Local
	Cieza
	6617/2022	Aprobación de diversos padrones del ejercicio 2022.
	Las Torres de Cotillas
	6592/2022	Edicto de aprobación y exposición pública del padrón cobratorio de la tasa de basura correspondiente al tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	Mazarrón
	6512/2022	Bases generales reguladoras de la provisión de plazas, mediante estabilización, incluidas en la oferta extraordinaria de empleo publico de 2021.
	6785/2022	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 29 de julio de 2022, por el que se modifica el apartado 8.2 de las normas de la convocatoria de proyectos de ayuda humanitaria, ejercicio 2022, aprobada por acuerdo de Junta de Gobiern
	6804/2022	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 29 de julio de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la realización de proyectos de servicios sociales correspondiente al ejercicio 2022.
	Torre Pacheco
	6088/2022	Bases y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas para el acceso a plaza de Técnico Medio Deportivo, funcionario de carrera, Subgrupo C1, en el Ayuntamiento de Torre Pacheco, por el sistema de promoción interna, y mediante concu
	Totana
	5785/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección mediante oposición libre de una plaza de Archivero/a en el Ayuntamiento de Totana.
	6593/2022	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza municipal sobre implantación de actividades en el municipio de Totana.
	Mancomunidad de Servicios Turísticos del Noroeste
	6709/2022	Cuenta General del Presupuesto Municipal de 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-08-03T15:01:23+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



